
 

 

 

 

 

 

 

 

感謝を胸に、次のステージへ！ 
                                 校長 川勝 肇恵 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この詩は、目に見える華やかな部分だけでなく、それを下から支える存在や、間に挟まって

耐えている存在、すべてに寄り添う眼差しを教えてくれます。 

この一年間、本校の子どもたちが「上の雪」のように光を浴びて健やかに成長できたのは、

決して子どもたちの努力だけではありません。それをどっしりと支えてくださった「下の雪」

や「中の雪」のような、保護者の皆様の深い愛情、そして地域の方々の温かい見守りがあった

からこそだと、改めて実感しております。登下校の際に笑顔で声をかけてくださる見守り隊の

皆様。地域の歴史や知恵を、情熱をもって語ってくださったゲストティーチャーの方々。子ど

もたちの学習を支えてくださったボランティアの方々。そして何より、日々の生活を支え、学

校の活動を一番近くで応援してくださった保護者の皆様。こうした学校だけではない場所での

多くの支えがあったからこそ、子どもたちは安心して学校に通い、友だちと共に楽しく学び、

心身ともに大きく成長することができました。地域全体が大きな教室となり、子どもたちを育

んでくださったことに、深く感謝申し上げます。                     

 3 月は、1 年のまとめの月です。各学年、学習の締めくくりとともに、お世話になった方々

への感謝を形にする活動に取り組んでいます。今年度、皆様と手を取り合い、一歩ずつ進んで

こられたことは本校にとって大きな財産です。来年度も、学校・家庭・地域がしっかりと手を

つなぎ、子どもたちの笑顔あふれる学校づくりをすすめてまいります。          

 一年間、ありがとうございました。 

 学校だより３月号 
 
令和８年 ３月 ２日 

板橋区立富士見台小学校 

https://www.ita.ed.jp/1310261 

 

「
積
も
っ
た
雪
」 

 
 

 
 

 
 

 
 

金
子
み
す
ゞ 

  

上
の
雪 

 
さ
む
か
ろ
な
。 

 

つ
め
た
い
月
が
さ
し
て
い
て
。 

  

下
の
雪 

 

重
か
ろ
な
。 

 

何
百
人
も
乗
せ
て
い
て
。 

  

中
の
雪 

 

さ
み
し
か
ろ
な
。 

 

空
も
地
面
も
見
え
な
い
で
。 

 
 


